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også godt være, at det er et spørgsmål til be- 
skæftigelsesministeren. 

Det er jo et nyt begreb, og samtidig med at vi 
nu får de nye rådighedsregler, er mit spørgsmål 
sådan set, om ikke der her for at have en indkø- 
ringsperiode er behov for, at man får en, jeg vil 
ikke direkte sige en fjumreperiode, men i hvert 
fald, at vi når frem til en vis forståelse om, hvor- 
dan dette CV-register også skal have nogle kon- 
sekvenser. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Hvis hr. Jens Vibjerg ikke har skiftet holdning, er 
det så mig, der har misforstået det? Er det sådan, 
at man som arbejdsløs kan få ekstra uddannelse 
tidligere, end man kunne før, altså det vil sige få 
mere end de 6 uger, der ofte kan være nødven- 
digt, hvis man skal omskoles eller videreuddan- 
nes, langt tidligere under den kommende re- 
forin end under den forrige? 

Det andet spørgsmål, jeg vil stille, er, om sam- I 
talerne, der ikke nødvendigvis skal være på ar- 
bejdsformidlingskontorerne. Men man må jo 
have gjort sig nogle overvejelser i forligskredsen 
om den administrative ekstra byrde, det er at 
skulle tage de mange ekstra samtaler, når man 
nu skal have folk ind hver 3. måned, hvad der 
kan være meget fornuftigt, men det koster jo res- 
sourcer. Hvor finder man dem henne? 

Det sidste fik jeg ikke svar på i min første run- 
de, men det får jeg sikkert næste gang: Hvor 
mange private jobtræningspladser har man i 
forligskredsen aftalt med de private arbejdsgive- 
re, at de skal oprette? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Der er ledige stillinger, bliver der svaret på mit 
spørgsmål om, hvor de ekstra job i forbindelse 
med denne her reform er, sådan at de arbejdslø- 
se faktisk får mulighed for at komme i arbejde. 

Jamen det er da ikke noget svar på mit 
spørgsmål, eftersom der i dag er pligt til at tage 
arbejde, såfremt der er et arbejde. Hvis man ikke 
tager imod det arbejde, der er, så får man ikke 
længere kontanthjælp, sådan er reglerne, så jeg 
kan ikke forstå, hvorfor man skal have pisken 

- yderligere over nakken. 
Hvorfor er det, at der skal reduceres i kon- 

tanthjælpen, når det allerede i dag er sådan, at 
man får frataget kontanthjælpen, hvis man ikke 
tager et arbejde, man bliver tilbudt? Det ligger jo 
netop i hele den lovgivning, der er i dag. 

Derfor synes jeg stadig væk, at jeg savner 
svar på: Hvad er det, man vil gøre for at skabe 
ekstra stillinger? Det at tage penge fra kontant- 
hjælpsmodtagerne skaber jo ikke ekstra job, sna- 
rere tværtimod, så har de færre penge mellem 
hænderne og dermed også færre muligheder for 
at aftage varer osv., vi kender hele møllen. 

Venstres ordfører er meget fortørnet over, at 
jeg ikke mener, at det skulle kunne betale sig at 
arbejde. Jamen det mener jeg da også. Jeg mener 
da selvfølgelig, at der skal være en forskel på at 
være på overførselsindkomst og på mindsteløn- 
nen, men kan vi da ikke hæve mindstelønnen i 
stedet for at sænke kontanthjælpen? Det ville da 
være den logiske vej i stedet for at lade folk leve 
på et niveau, som vi alle sammen godt ved lig- 
ger under basisleveniveauet i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Hr. Ole Vagn Christensen siger, at vi viderefører 
den socialdemokratiske arbejdsmarkedspolitik, 
og det kan jo godt være, at hr. Ole Vagn Chri- 
stensen har den opfattelse. 

Jeg er for så vidt enig i, at vi viderefører en 
række elementer i den tidligere arbejdsmarkeds- 
politik, men den har vi i Venstre jo været en me- 
get aktiv del af. I hvert fald i de år, jeg har været 
medlem af Folketinget, har vi været med i ar- 
bejdsmarkedspolitikken hele perioden, så det er 
jo sådan set ikke noget nyt, at arbejdsmarkeds- 
politikken er fælles gods. Det mener jeg også er 
vigtigt for at sikre stabiliteten på et så væsentligt 
område. 

Jeg mener også, og det sagde jeg også i min 
ordførertale, det er vigtigt, at vi har arbejdsmar- 
kedets parter med i det her, for de er jo nogle 
meget vigtige aktører. Så det tror jeg ikke at vi 
kan blive uenige om. 

Kl. 17.05 
Med hensyn til CV-registeret og behov for 

indkøring: Nu er det jo sådan, af. man skal godt 
nok lægge sit CV ind, men hvis ikke man magter 
opgaven, kan man gå til AF, man kan gå til kom- 
munen og få assistance til det, og når man så 
kommer ind til sin månedssamtale, så går man 
CV'et igennem for at tjekke, om det nu er o.k. 
Det vil altså sige, at han eller hun, der føler, at 
det kan de sagtens klare selv, det behøver de 
ikke at have hjælp til, og der så alligevel viser 
sig at være fejl, bliver samlet op, når de kommer 
ind til månedssamtalen. Så det mener jeg helt 
klart er løst. 


